
第 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55
56
57
58
59
60
61
62

投票区名

七尾市郷橋ふれあいセンター

計女男
大ホール 944 1,301 2,245

1,319

第１４章   選 　　　 挙

１９６ ． 投票区別選挙人名簿登録者数
平成23年12月1日現在 （単位:人）

1,527 2,846
投票区 七尾市和倉温泉観光会館

七尾市石崎公民館 集会室

合     計

投　　　票　　　所　　　予　　　定　　　施　　　設

七尾市高階公民館
七尾市立北星小学校
七尾市湯川集会所
三室会館
七尾市役所
大田ロードパーク管理センター

遊戯室
大ホール

743 870 1,613
677 832 1,509

1,005 1,154 2,159
395 477 872
798 811 1,609
511 536 1,047
276 274 550
127 136 263
172 229 401

145 153 298

352 470 822
197 220 417

886 953 1,839
1,108 1,208 2,316

1,188 1,282 2,470玄関ホール
675 731 1,406遊戯室
87 88 175集会室

921 1,020 1,941大広間
632 702 1,334集会室
604 703 1,307検診ホール
405 417 822集会室
26 26 52広間

139 158 297一階和室
11 8 19客間

175 207 382一階和室
218 223 441和室

1,315 1,478 2,793第２会議室
768 876 1,644遊戯室

22,868 25,927 48,795

聖母幼稚園
七尾産業福祉センター
西湊保育園

資料：選挙管理委員会

35,889
1,736

七尾地区計
七尾市立田鶴浜保育園 遊戯室

16,819 19,070
929

400七尾市高田集会所 集会室
348あかくら保育園 遊戯室 184

219

441七尾市相馬公民館 多目的ホール
630新垣会館 大広間

228
335

213

465七尾市ふれあい交流館金ヶ崎 多目的ホール
315吉田会館 広間 173142

223

4,639田鶴浜地区計
304白浜集会所 広間

2,169
144

201長浦集会所 集会室
179瀬嵐集会所 集会室 82

64

45中島別所集会所 集会室
549七尾市西岸公民館 研修室 267

22
282
23

287七尾市釶打公民館 研修室
136河内多目的研修センター 集会室 68

142
68

145

168横田多目的研修センター 集会室
400釶打農林漁家高齢者センター 集会室 188

81
212
87

454浜田集会所 集会室
493七尾市熊木公民館 和室 231

222 232
262

427河崎集会所 集会室
886七尾市立中島保育園 遊戯室

223
402
204

484

342七尾市豊川公民館 和室

285七尾市中島町塩津集会所 集会室

177

508七尾市中島町笠師保集会所 集会室

165
127

2,971

254

5,614

268
147

2,643

127
240

267能登島閨集会所 集会室

242
160

2,470
97

137

17
142

199能登島須曽多目的共同利用施設 集会室

205能登島久木・田尻地区集会所 集会室 104
能登島半浦多目的共同利用施設 集会室

101
125

1,237

132
108

1,416
91

106

436
548

20
723

238

能登島鰀目多目的集会所 集会室
197
265
332

239
283
391

37

中島地区計

体育場
大ホール

遊戯室

東みなと保育園
府中生産会館
七尾市立七尾東部中学校
七尾市立徳田保育園

七尾市西湊公民館
七尾市御祓公民館

ふれあい室
遊戯室
大広間

七尾市能登島向田集会所 集会室

能登島野崎コミュニティセンター

多目的ホール
屋内運動場
広間

広間
市民ロビー
集会室

多根町ふれあい研修センター
下町センター
青葉台町集会所
七尾サンライフプラザ
七尾市南大呑公民館
熊淵町集会所

七尾市能登島別所集会所 集会室

石川県漁業協同組合佐々波支所
岡田金作宅
七尾市北大呑公民館
大野木農村多目的センター

旧土川保育園 遊戯室

矢田町ふれあいセンター
七尾市立袖ヶ江保育園

2,653能登島地区計

807
164
181
295

138

集会室
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20

21

22

23 48,905

計女男

                             区分
年

登　　　録　　　者　　　数　　 （人）

27,107

23,557 26,807

23,303 26,560

資料：選挙管理委員会

23,772平成19年

１９７． 選挙人名簿登録者数の推移
各年９月１日現在（定時登録）

22,914 25,991

23,151 26,287 49,438

49,863

50,879

50,364
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小選挙区選出議員選挙（石川県第３区）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

23,225 26,508 49,733 17,465 19,223 36,688 75.20 72.52 73.77 1/3

比例代表選出議員選挙（在外選挙人含）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

23,225 26,508 49,733 17,459 19,221 36,680 75.17 72.51 73.75

最高裁判所裁判官国民審査

男 女 計 男 女 計 男 女 計

23,220 26,494 49,714 16,947 18,718 35,665 72.98 70.65 71.74

石川県選挙区（在外選挙人含）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

23,074 26,314 49,388 13,819 14,988 28,807 59.89 56.96 58.33 1/3

比例代表（在外選挙人含）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

23,074 26,314 49,388 13,818 14,987 28,805 59.89 56.95 58.32

男 女 計 男 女 計 男 女 計

23,031 26,245 49,276 11,806 13,482 25,288 51.26 51.37 51.32 1/4

（単位：人）

投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数

（単位：人）

執行年月日

投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ）

投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ）

投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ）

１９９． 参議院議員通常選挙執行状況

資料：選挙管理委員会

（単位：人）

投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ）

選挙当日の有権者数　Ａ

選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  

平成21年8月30日

１９８． 衆議院議員総選挙執行状況

（単位：人）

執行年月日

投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数

平成21年8月30日

投　票　者　数　Ｂ  

区分

区分

（単位：人）

投　票　者　数　Ｂ  

執行年月日

選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  

平成22年7月11日

　　　　　　　　　　区分

 執行年月日

平成22年7月11日

　　　　　　　　　　区分

 執行年月日

定数/
候補者数

資料：選挙管理委員会

２００． 石川県知事選挙執行状況

（単位：人）

区分

区分

執行年月日

平成22年3月14日

資料：選挙管理委員会

選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  

平成21年8月30日

選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  

選挙当日の有権者数　Ａ
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男 女 計 男 女 計 男 女 計

22,719 25,831 48,550 15,499 17,630 33,129 68.22 68.25 68.24 2/3

男 女 計 男 女 計 男 女 計

24,281 27,509 51,790 18,620 21,839 40,459 76.69 79.39 78.12 1/2

23,353 26,574 49,927 16,475 19,123 35,598 70.55 71.96 71.30 1/2

区分
執行
年月日

男 女 計 男 女 計 男 女 計

23,064 26,348 49,412 16,864 19,589 36,453 73.12 74.35 73.77 22/25

区分
執行
年月日

男 女 計 男 女 計 男 女 計

平成17年
7月24日

第１～第５
選 挙 区

4,785 4,326 9,111 - - - - - - 27/無投票

第１選挙区 771 636 1,407 - - - - - - 5/無投票

第２選挙区 1,196 1,082 2,278 941 752 1,693 78.68 69.50 74.32 5/6

第３選挙区 634 564 1,198 535 462 997 84.38 81.91 83.22 3/4

第４選挙区 1,189 1,073 2,262 - - - - - - 5/無投票

第５選挙区 328 284 612 - - - - - - 4/無投票

平成23年
7月10日

第１～第５
選 挙 区

3,714 2,848 6,562 - - - - - - 27/無投票

平成20年10月26日

資料：選挙管理委員会

区分

執行年月日

資料：選挙管理委員会

２０３． 七尾市議会議員選挙執行状況

選挙当日の有権者数　Ａ

平成16年11月7日

投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数

2,855

（単位：人）

3,202 6,057
中島

（補選）
76.85

選挙当日の有権者数　Ａ 投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ）

投　票　者　数　Ｂ  

投　票　者　数　Ｂ  

２０１． 石川県議会議員選挙執行状況

投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数

選挙区名
選挙当日の有権者数　Ａ

（単位：人）

資料：選挙管理委員会

２０４． 農業委員会委員選挙執行状況

平成19年
４月22日

78.11 77.51 1/22,194 2,501 4,695

36,461

（単位：人）

資料：選挙管理委員会

（単位：人）

２０２． 七尾市長選挙執行状況

区分

 執行年月日

平成23年４月10日

定数/
候補者数

平成20年
10月26日

七尾
（補選）

17,040 19,421 11,677 13,643 25,320 68.53

選挙区名
選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ）

70.25 69.44 2/5

定数/
候補者数

平成21年10月18日

平成20年
7月6日
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男 女 計(内法人) 男 女 計 男 女 計

1,418 953 2,373（2） - - - - - -
9/無投票
(全県一区)

平成20年7月31日

資料：選挙管理委員会

（単位：人）

区分

執行年月日

２０５． 石川県海区漁業調整委員会委員選挙執行状況

定数/
候補者数

選挙当日の有権者数A 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ）

- 175-


